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I skrivande stund har vi just fått reda på att Lagrådet 
sagt sitt om lagförslagen angående auktorisation och 
tystnadsplikt för patentombud. Lagrådet hade inga 
invändningar i sak, bara smärre formella synpunkter. 
Regeringen har med justering för dessa beslutat lägga 
fram lagförslagen i en proposition till riksdagen för 
beslut. Nu återstår utskottsbehandling och sedan riks-
dagsbeslut. Går allt som planerat kan vi se fram emot 
att den nya lagen träder i kraft den 1 september 2010.
	 Under tiden jobbar IPS-styrelsen vidare med att 
bl a förenkla systemet för inrapportering av PVU- 
timmar. Många medlemmar upplever inrapporterin-
gen som väl komplicerad och tidsödande – förhopp-
ningsvis ska det snart bli betydligt lättare.
	 Styrelsen har också börjat pejla förutsättningarna 
och betingelserna för auktorisation av andra IP-om-
bud (alltså förutom patentombud) – vad detta kan ge 
ber jag att få återkomma till framöver.
	 I det här numret tar vi upp frågan om vad som 
egentligen kan tillgodoräknas som PVU-timmar. Det 
har förvisso gjorts förr, men det förtjänar att göras 
igen – efterfrågan är stor, och indikerar ett behov som 
antagligen är mångdubbelt större.

	 Som du förhoppningsvis också märker har detta 
nummer fått en något annan inriktning – mer fokus 
på utbildningsfrågor, mindre på ”allmänt” IP-nytt. 
Detta mycket till följd av de synpunkter som framkom 
under senaste årsstämman.
	 Men synpunkter även utanför årsstämman är 
mycket välkomna! Framförallt om IPS framtida 
roll – även om vi inte vet exakt hur den nya statliga 
Patentombudsnämnden kommer att arbeta så vet vi 
att mycket av det IPS gör idag i framtiden kommer 
att skötas av den nämnden. Att det påkallar för- 
ändringar av IPS är självklart – men vilka?  
Vad tycker du? Mejla gärna till 
styrelsen@ip-samfundet.se.  

Per Bjerndell, ordförande

Välkommen till 2010 års andra nummer av …på gång…!

Utbildningar & Kurser

Det finns många som arrangerar kurser och konfer-
enser inom immaterialrätten. Här är ett axplock:

• Delta Patents har ett stort utbud av olika kurser och 
seminarier. Läs mer

• Finnegan arrangerar webinarier kring olika immate-
rialrättsfrågor. Deras program finns här.  

• IP Akademin har förutom utbildningsprogram för 
patentombud, IP-jurister och IP-assistenter kurser 
avsedda för den som vill vidareutbilda sig eller 
bredda sin kompetens. Läs mer

• Pat Skills kursutbud hittar du här.

• Patentdagen, som arrangeras av Groth i samarbete 
med PRV, ger PVU-timmar för den som deltar i för-
djupningspassen.

• PRV utbildar i företagsanpassade kurser och har 
även fasta öppna seminarier som återkommer varje år. 
Läs mer.

• SIPF har tre möten per år för sina medlemmar. Vid 
varje möte hålls föredrag kring några aktuella ämnen 
inom immaterialrätten och de berättigar till PVU-
timmar. Du som ännu inte är medlem i SIPF kan gå 
med som gäst.

• SPOF har ambitionen att årligen arrangera fem 
möten för sina medlemmar. På varje möte finns en pro-
grampunkt som ger PVU-timmar. Mötena är till endast 
för medlemmar och observatörer i SPOF.

Kontakta gärna David Holm på IP-kansliet om du vill 
få förhandsbesked om hur många PVU-timmar du kan 
tillgodoräkna dig vid olika arrangemang.

http://www.deltapatents.com/en/ip_courses/
http://www.finnegan.com/events/
http://www.prv.se/Utbildning/
http://www.patskills.ch/home.html
http://www.ipakademin.se/web/page.aspx?refid=31


Sveriges IP-ombuds Samfund (IP-Samfundet)
Humlegårdsgatan 20, 114 46 Stockholm
www.ipsamfundet.se

Myter & Missförstånd om PVU 

Det har tyvärr förekommit ett antal missförstånd 
kring IPS krav på professionell vidareutbildning 
(PVU), vilket är beklagligt i sig. Men än värre är att 
många av dem fått PVU-kravet att framstå som avse-
värt mycket mer betungande än vad det faktiskt är.  
Vi reder ut begreppen.

Det heter PVU-timmar
Det heter PVU-timmar och inte PVU-”poäng”. Det 
händer att medlemmar undrar hur många poäng en 
timme ger – vet man att det som räknas är timmar 
och inget annat så ger svaret sig själv: en timme är en 
timme är en timme!

Du ska redovisa
Du måste själv redovisa dina PVU-timmar. Det sker 
inte med automatik, och om inte du registrerar dina 
timmar - så blir de inte registrerade!
	 Att det cirkuleras deltagarlistor vid olika föredrag 
med indikation om att de har med PVU-timmar att 
göra är en helt annan sak. De kan i förekommande 
fall tjäna som bevis på att man varit närvarande. 
	 Men fortfarande – det räcker inte att teckna sig på 
en sådan lista för att timmarna ska registreras! Man 
måste göra det själv i IPS system. Det sker ingen på-
minnelse från IPS utan det är upp till varje IP-ombud 
att själv hålla reda på och registrera sina PVU-timmar.

Ingen automatisk uteslutning
Brist på, eller underlåtenhet att rapportera PVU-timmar 
medför inte automatisk uteslutning ur IPS. 
	 Om IPS-styrelsen noterar bristande PVU-redovis-
ning så förelägger man medlemmen att avhjälpa bristen 
och redovisa sina utbildningsaktiviteter. Helt enkelt 
”tjata”! Om det inte ger önskat resultat överlämnas 
frågan till Disciplinnämnden, som kan besluta om 
varning, erinran, straffavgift eller till sist uteslutning.
	 Om man vill lämna IPS är det således mycket bättre 
att helt enkelt begära utträde!

Många sätt att få PVU-timmar
Det är inte enbart kommersiellt producerade kurser 
som ger PVU-timmar, det finns många andra sätt:
• Utbildning genom deltagande i kurser
• Korrespondenskurser/Audiovisuellt kursmaterial 
• Tutorverksamhet/kursledare (max 5 timmar/år)
• Kommitté- och utredningsarbete (max 5 timmar/år)
• Utbildningsaktiviteter i samband med bransch-		
  föreningsmöten, sanktionerade av IP-samfundet

Riktlinjer
Det mest väsentliga i PVU-riktlinjerna är att det rör 
sig om minst 10 timmar strukturerad professionell 
vidareutbildning. 
	 Med strukturerad utbildning menas deltagande, 
eller uppdrag som lärare eller seminarieledare, i interna 
eller externa utbildningstillfällen såsom kurser, semi-
narier och konferenser. 
	 För varje utbildningstillfälle ska finnas en i förväg 
bestämd plan med en ansvarig utbildningsledare.
	 Utbildningen ska vara yrkesrelaterad och ägnad 
att medföra nytta för ombudets verksamhet.
	 Utöver utbildning med immaterialrättsligt inne-
håll kan även tillgodoräknas utbildning inom andra 
områden såsom ekonomi, språk, affärs- och produkt-
utveckling om innehållet har bäring på ombudsverk-
samheten. Läs de fullständiga riktlinjerna.

Exempel på kurser och arrangemang
Alla IP Akademins kurser räknas som PVU liksom 
SIPF- och SPOF-arrangemang där det i förväg har 
meddelats att de gäller som PVU.
	 Även utbildningar arrangerade av andra i Sverige 
eller utomlands tillgodoräknas om de uppfyller de 
krav som IPS ställt.
	 Företagsintern utbildning kan räknas som PVU 
om den är strukturerad. Förhandsbesked om vad som 
räknas kan alltid erhållas från IP-kansliet.
	 Kurser i affärsmannaskap för konsulter och förtro-
endeuppdrag i branschorganisationer räknas som PVU.
	 Chefskurser, datorutbildning eller rent teknisk ut-
bildning relaterad till dina kunder räknas däremot inte.
	 Inte heller företagsinterna möten och kurser som inte 
har någon koppling till verksamheten som IP-ombud.
	 Med ”verksamhet som IP-ombud” avses det arbete 
som IP-ombudet utför i sin roll som ombud – uttrycket 
avser således inte den affärsmässiga verksamheten 
hos den patentbyrå där ombudet verkar i det fall IP-
ombudet är byråanställd. Motsvarande gäller i det fall 
ombudet är anställd på en industripatentavdelning.

http://www.ipsamfundet.se/web/page.aspx?refid=27


Myter & Missförstånd om PVU...forts.

Kravet gäller alla
Styrelsen får ibland önskemål från medlemmar om 
att få dispens från kraven på PVU-timmar. Motiven 
varierar från att medlemmen inte har så många upp-
drag, till att man anser sig vara senior och redan har 
förvärvat nödvändiga kunskaper inom yrket. I IPS 
stadgar står dock klart att det är ett krav att ”medlem 
skall upprätthålla och utveckla sin yrkeskompetens”. 
Det händer ständigt saker inom vår bransch. Det 
kommer nya lagar, regler och prejudikat. För att vi 

som bransch ska vinna erkänsla, ha en auktoritet och 
kunna konkurrera med utländska ombud måste vi se till 
att alla som är auktoriserade IP-ombud har en gedigen 
kunskap. Den dag man inte längre vill förkovra sig ska 
man inte heller tillhöra de auktoriserades skara. 
	 Liknande PVU-regler för IP-ombud finns både 
i England och USA. Advokatsamfundets krav på 
vidareutbildning är till och med tuffare än våra, de 
kräver 18 timmar per år.

Avgiftshöjning för PCT
PRV meddelar att nyhetsgranskningsavgiften för PCT 
höjs från och med 1 april. Europeiska patentverket, 
EPO, höjer sin avgift och PRV är bundna av den. Den 
nya avgiften blir 18 060 SEK, nuvarande avgift är 
17 110 SEK. Läs mer

PRV ger råd vid val av ombud i patentärenden
PRV har tagit fram en vägledning vid val av om-
bud i patentärenden. Den ger en patentsökande de  
grundläggande fakta och svar på vad man ska tänka 
på när man väljer ombud. 

	 PRVs statistik visar att ansökningar som lämnats 
in av professionella patentombud leder till långt fler 
patent än ansökningar som hanterats av sökandena 
själva. Läs mer

Tystnadspliktsutredningen
Propositionen om Auktorisation och tystnadsplikt för 
patentombud ligger nu på riksdagens bord. Lagförs-
lagen föreslås träda i kraft den 1 september 2010.
Läs propositionen 

Nytt från svenska myndigheter

Är du i behov av PVU?
Under våren erbjuder IP Akademin följande kurser och seminarier som är särskilt lämpade  
som PVU. För fylligare kursbeskrivningar och mer praktisk information kring kurserna ovan 
– och andra – vänligen se hemsidan www.ipakademin.se

IP Akademin, Humlegårdsgatan 20, 114 46 Stockholm 
tel 08-545 891 90, e-post info@ipakademin.se

SU 6 Företagshemligheter, 19 maj
Kursen ger en genomgång av viktiga frågeställningar 
kring området företagshemligheter, från grundlägg-
ande definitioner, till handfasta råd om hur man bör 
agera i olika situationer.

SU 3 Immaterialrättsliga avtalsrelationer, 20-21 maj
Seminariedagarna, av vilka den första behandlar 
licensavtal i stort och den andra immaterialrättsliga 
förvärv och samarbeten, kan även läsas var för sig om 
man så önskar.

SU 4 Arbetstagarens immaterialrätter, 26 maj
Under kursen tittar man närmare på rätten till upp-
finningar, design och upphovsrätter i anställnings-
förhållanden. En genomgång av relevanta lagar, 
kollektivavtal och rättspraxis görs.

http://www.prv.se/Patent/Avgifter/Internationell-patentansokan/
http://www.prv.se/Patent/Att-soka-patent/Vagledning-vid-val-av-ombud/
http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/143739


Examinationer & Program

Examinationer
Delexamination, som omfattar Kravskrivning och 
Svaromål avseende patent samt Etik och rådgivaran-
svar, kommer att ske 16 - 17 juni. Den som går upp 
för första gången måste skriva alla tre delarna. Den 
som tidigare klarat någon del får tillgodoräkna sig den.

Juristprogrammet
På IP Akademin arbetar man tillsammans med 
Fakultetskurser, Stockholms universitet, på finslipnin-
gen av utbildningsprogrammet för jurister. Så snart 
alla detaljer är klara kommer information att läggas 
ut på www.ipakademin.se. Målsättningen är att kurs-
erna ska starta direkt efter sommaren.

Folk som rört på sig

Gunilla Fredriksson och Margareta Ståhlberg på 
AstraZeneca har båda gått i pension liksom Börje 
Westman på Valea.
	 Lars Ellner, Hans Sundqvist, Tage Lövgren, Rolf 
Axelsson, Arnold Lyselius, Åke Hedberg och Jan-Erik 
Strandén har också begärt utträde på grund av pension.
	 Även Gunilla Brunnström, Stefan Linden, Lars-
Olof Lundqvist, Christina Holm, Carl Engholm, Sara 
Pers-Krause och Pär Svanström har begärt utträde ur 
IP-Samfundet.
	 Mikael Eriksson, tidigare på VINGE, har begärt 
utträde ur IP-Samfundet.
	 Jan-Erik Lundmark har slutat på Valea och startat 
egen verksamhet.
	 Ola Küller Bjurström har slutat på Groth. Hans 
Holmgren har slutat på DeLaval. 
	 Henrik Nilsson på  AstraZeneca har bytt efternamn 
till Steinrud.
	 Ann-Kathrin Carlqvist finns nu på Attends 
Healtcare AB och har begärt att få sitt medlemskap 

aktiverat igen. 
	 Emma Karlsson, Annika Björkman, Reginald 
Finn och Marie Suzanne Westberg har begärt att få 
sina medlemskap vilande.

Nya arbetsplatser
Emil Jönrup har flyttat från Volvo Technology och finns 
nu på AB Tetra Pak. Hans Neij har flyttat från Brann 
och startat Dr Hans Neij Patentbyrå AB. Mats Lindgren 
har flyttat från AlbihnsZacco till Valea AB. Pontus 
Skråmstadius, tidigare Bjerkéns finns nu på Brann. 
Johan Löfstedt har bytt arbetsplats från Albihns-
Zacco till AlfaLaval. Catarina Forssén finns nu på 
Atlas Copco Rock Drills. Per Tomas Karlsson arbetar 
nu på Cardo AB. Fredrik Ståhl har flyttat från AB 
Electrolux till Advokatfirman Cederquist AB. Mats 
Nygren har bytt arbetsplats från Ericsson AB till  
Stoneridge Electronics AB. Tord Sjökvist har flyttat 
från AlbihnsZacco till Valea AB. Marianne Neelissen 
har bytt arbetsplats  från AstraZeneca till Bjerkéns.

Sverige IP-ombuds Samfund
Humlegådsgatan 20, 114 46 Stockholm 
Telefon 08-545 891 95

ips@ipkansliet.se, www.ip-samfundet.se
Annonsbokning: 070-717 43 28
Produktion: defacto ab, illustrationer Nirak design

Ny arbetsplats, telefonnummer eller efternamn?

Har du bytt arbetsplats, telefonnummer eller efter-
namn? Se då till att du gör ändringen i IP-Samfundets 
medlemsregister. Om du tappat bort dina inlogg-
ningsuppgifter kan du kontakta IP-kansliet,
ips@ipkansliet.se.
	 Ditt medlemskap är enskilt, och ansvaret gente-
mot IPS för att din medlemsavgift betalas är ditt och 
ingen annans – inte din nuvarande, tidigare eller 
kommande arbetsgivares. 

Utebliven betalning kan leda till uteslutning
IP-kansliet skickar fakturan för din medlemsavgift till 
den adress du uppgivit. Om adressen leder till din f.d. 
arbetsgivare och denne inte betalar avgiften så har 

IPS inga befogenheter att kräva betalning av denne. 
Följden blir i så fall att din medlemsavgift inte blir 
betald – vilket i princip kan leda till uteslutning ur IPS!
	 Utöver denna möjliga drakoniska konsekvens leder 
inaktuella kontaktuppgifter till att du går miste om 
viktig information om t ex PVU och kallelser till möten.

...PÅ GÅNG... 
TAR EMOT PLATSANNONSER
Det är en intressant kanal för den som vill nå 
500 patentombud och IP-jurister. 

Vill du veta mer om annonsering?  
Kontakta Agneta Emmervall, 070-717 43 28.


